ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 января 2023 г.  № 33

МОСКВА

О внесении изменения в Положение о Всероссийском физкультурно-

спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 7 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном

комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО), утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г.

№ 540 "Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-

спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, № 25, ст. 3309), изложить

в следующей редакции:

"7. Структура Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

состоит из 18 ступеней и включает следующие возрастные группы:

первая ступень - от 6 до 7 лет;

вторая ступень - от 8 до 9 лет;

третья ступень - от 10 до 11 лет;

четвертая ступень - от 12 до 13 лет;

пятая ступень - от 14 до 15 лет;

шестая ступень - от 16 до 17 лет;

седьмая ступень - от 18 до 19 лет;

восьмая ступень - от 20 до 24 лет;

девятая ступень - от 25 до 29 лет;

десятая ступень - от 30 до 34 лет;

одиннадцатая ступень - от 35 до 39 лет;

двенадцатая ступень - от 40 до 44 лет;

2

тринадцатая ступень - от 45 до 49 лет;

четырнадцатая ступень - от 50 до 54 лет;

пятнадцатая ступень - от 55 до 59 лет;

шестнадцатая ступень - от 60 до 64 лет;

семнадцатая ступень - от 65 до 69 лет;

восемнадцатая ступень - от 70 лет и старше.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 23 марта 2023 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

	1
	2